
PRÄSENZVERANSTALTUNG

DIE ROLLE DER SOZIALEN ARBEIT
IN EINER LANGLEBIGEN GESELLSCHAFT

Anmeldung nur für Gruppen notwendig!
Die Teilnahme für Einzelpersonen ist ohne Voranmeldung 
möglich. Wenn Sie mit einer Gruppe Studierender oder Interessierter 
kommen möchten, ersuchen wir um Anmeldung via Email an 
g.hagendorfer@fh -kaernten.at.

19. Mai 2022
08:30 – 11:45 Uhr

Campus Feldkirchen
Audimax, HS 4, HS 6

Hauptplatz 12
9560 Feldkirchen i. K.

Podiumsdiskussion der off enen Fragen aus 
Vortrag und Fachpanels

Kontakt | T: +43 (0)5 90500-4218 I M: g.hagendorfer@fh -kaernten.at

S���������� der B������������������� S������ A����� (4. Semester) präsentieren ihre Beiträge 
zur Gerontologie in verschiedenen thematischen Panels und stellen Fragen an Lehrende des Moduls 
„Professionelles Handeln im höheren Lebensalter“ und an Expert:innen der Alternsforschung.

Begrüßung und Eröff nung

Fachpanels mit Posterwalk

Pause

Kurzvortrag „Economics of population ageing” 
Dr. Łukasz Jurek Assistant Professor, Institute of Sociology and 
Social Policy, Department of Economics and Finance, Wroclaw 
University of Economics and Business

PROGRAMM

08:30-08:45 Uhr

08:45-10:15 Uhr

10:15-10:30 Uhr

10:30-10:50 Uhr

10:50-11:45 Uhr

Soziale  
Arbeit

G E R O N T O L O G I E
POSTERSESSION & PODIUMSDISKUSSION

WIR FREUEN UNS AUF IHRE TEILNAHME!


